

Plats och tid Rektorsexpeditionen, Strandenskolan, kl. 7:30–14:00

Beslutande Kenneth Holmqvist (s) Ordförande
Carina Thellbro (dkl)
Gun-Britt Johansson (s)


Övriga deltagande Tona Wörlén Sekreterare
Pernilla Oscarsson Rektor § 17
Margit Näsström Förskolechef/rektor § 17
Thommy Persson Fritidskonsulent § 22

Utses att justera Carina Thellbro ersättare Gun-Britt Johansson

**Justeringens
plats och tid**


Underskrifter

Sekreterare


Tona Wörlén

Paragrafer 17-23

Ordförande


Kenneth Holmqvist

Justerande


Carina Thellbro

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ Kultur- och utbildningsnämnden arbetsutskott

Sammanträdesdatum 2013-06-13

**Datum för
anslags uppsättande** 2013-06-20

**Datum för
anslags nedtagande** 2013-07-12

**Förvaringsplats
för protokollet** Kommunkontoret Dorotea

Underskrift


Annika Torgrimsson

Utdragsbestyrkande

2013.6021.611

Sydsamisktalande- och modersmåls lärare inom förskola och skola i Dorotea kommun

Skrivelse är upprättad, 2013-02-07, av vikarierande samisk samordnare, med beskrivning av bakgrund och bedömning som underlag till två förslag varav det ena förordas.

Aanna Johansson vikarierande samisk samordnare föreslår i förslag till beslut, som innebär att alla samiska barn och elever får den sydsamiska språkundervisningen och integreringen som de har rätt till. Tjänsten finansieras inom ramen av integrering från sameskolstyrelsen som gäller skolan. Tjänsten inom förskola finansieras till 50% inom budgetramen från förskola och som maximalt till 50% från statsbidraget, som endast kan täcka hälften inom förskola. Detta medför vidare att Dorotea kommun verkar för att bli en föregångskommun när det gäller insatser på det sydsamiska språket.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2013-05-30

att skicka ärendet till kultur- och utbildningsnämndens arbetsutskott för beredning

att uppdra rektor Pernilla Oscarsson och förskolechef/rector Margit Näsström att till 2013-06-13 granska skrivelsen från vikarierande samisk samordnare

att uppdra nämndsekreterare Tona Wörlén att till 2013-06-13 ta reda på vad statsbidraget täcker när det gäller minoritetsspråk

att inbjuda rektor Pernilla Oscarsson och förskolechef/rector Margit Näsström till kultur- och utbildningsnämndens arbetsutskott 2013-06-13

En skrivelse har inkommit från föräldrar där de "begär samiska på förskola och/eller pedagogisk verksamhet, både i Dorotea och Borgafjäll. För att revitalisera samiskan är det viktigt att i så tidig ålder som möjligt påbörja en sådan verksamhet. För bästa resultat när det gäller revitalisering är om, alla samiska förskolebarn är på samma avdelning (dvs. när det gäller Dorotea, i Borgafjäll är alla samiska förskolebarn på en avdelning redan), då har barnen även nytta av varandra. Enligt lag 2009:724 har vi rätt till förskola eller pedagogisk verksamhet på samiska".

Rektor Pernilla Oscarsson och förskolechef/rector Margit Näsström har granskat skrivelsen från vikarierande samisk samordnare Aanna Johansson Larsson. Förskolechef Margit Näsström har inget att invända när det gäller skrivelsen inom förskoleverksamheten. Förskolechef/rector Margit Näsström säger att kommunen har skyldighet att tillhandahålla det samiska språket eftersom Dorotea kommun är en samisk förvaltningskommun.

Rektor Pernilla Oscarsson har synpunkter på skrivelsen. Det stämmer inte att det är samisk integrering i skolan och att den kostnaden täcks av sameskolstyrelsen. Rektor Pernilla Oscarsson hade sökt för läsåret 2012/2013 och fått beviljat för samisk integrering i slöjd, men inte utnyttjat detta pga. att under vårterminen 2013 anställdes det en nyexaminerad trä- och metallslöjds lärare och den personen måste få sätta sig in i sin roll som lärare. De sökta pengarna betalas ut i efterhand mot en redovisning av integreringen i slöjd. Vidare säger rektor Pernilla Oscarsson att den bifogade lagtexten inte stämmer överens med skollagen. Enligt skolförordningen (2011:185) 12 kap. 13§ ”En huvudman för grundskolan får anordna samisk undervisning för samiska elever i sin grundskola, om huvudmannen och Sameskolstyrelsen ingår i avtal om det.” Under vårterminen 2013 har en behörig lärare undervisat i modermål sydsamiska på 20% och den kostnaden är budgeterad även höstterminen. Enligt skollagen 2010:800 7§ ”En elev som har en vårdnadshavare med ett annat modersmål än svenska ska erbjudas modersmålsundervisning i detta språk om 1. Språket är elevens dagliga umgängesspråk i hemmet, och 2. Eleven har grundläggande kunskaper i språket.”

Nämndssekreterare Tona Wörlén informerar om att statsbidraget på 660 000kr ska täcka kostnader för de utgifter som blir när det gäller det samiska språket. Dorotea kommun ingår i förvaltningsområde för de samiska språken, vilket innebär att inga andra minoritetsspråk kan ingå i statsbidraget på 660 000kr.

Arbetsutskottet beslutar 2013-06-13

att arbeta vidare med frågan.

2009.6016.611

Risbäcks fjällskola

Margit Näsström informerade om skolsituationen i Risbäcks fjällskola och om det vikande elevunderlaget. Prognosen visar att elevantalet kommer att minska till 8-10 elever vid skolstarten läsåret 2010/2011. För att möta det vikande elevunderlaget och diskutera hur framtidens skola skall utformas föreslår Margit Näsström att det bildas en arbetsgrupp som arbetar med framtidsfrågor gällande Risbäcks fjällskola.

Arbetsutskottet beslutar 2009-04-23

att Margit Näsström får i uppdrag att till nämnden i maj ge förslag på en arbetsgrupp som arbetar med frågan.

Margit Näsström gav följande förslag på arbetsgrupp som skall arbeta med framtidsfrågor gällande Risbäcks fjällskola:

Förälder

Lärare

Företagare

Fackrepresentant

KUN:s ordförande

Näringslivschef

Rektor tillika sammankallande

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar

att godkänna förslaget till arbetsgrupp och att den första rapporten från arbetsgruppen sker februari 2010 och den slutliga avrapporteringen sker i maj 2010.

Margit Näsström informerade om hur arbetet med framtidsfrågor gällande Risbäcks fjällskola fortgår. I höstas lokalintegrerades fritidshemmet i skolan. Under våren kommer en enkät till berörda föräldrar att skickas ut. Arbetsgruppen har haft ett möte.

Kultur- och utbildningsnämnden noterar informationen 2010-03-02

Margit Näsström informerade om den enkät som föräldrarna besvarat och föräldrarnas mening är att skolan fortsättningsvis skall bedrivas med pedagogisk kvalitet. Utförligare redovisning sker vid nämndens sammanträde.

Arbetsutskottet noterar informationen

Margit Näsström redovisar skriftligt enkäten och de åtgärder som vidtagits vid Risbäcks fjällskola för att möta det vikande elevunderlaget.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2010-05-25

att ge Margit Näsström i uppdrag att sammanställa den information som finns angående Risbäcks fjällskola avseende kostnader, elevprognoser m.m. till nämndens sammanträde den 24 augusti.

Margit Näsström redovisar den sammanställning som gjorts angående Risbäcks fjällskola.

Arbetsutskottet noterar informationen 2010-08-09

Nämnden diskuterar framtiden för Risbäcks fjällskola och menar att skolans framtid är en fråga som inte bara berör kultur- och utbildningsnämnden utan är en större fråga som bör hanteras av kommunfullmäktige.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2010-08-24

att överlämna frågan angående skolans framtid till kommunstyrelsen för beredning

Ran Svanlund tar upp ärendet Risbäck fjällskola. Nämnden diskuterar frågeställningen.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2010-11-15

att förlägga ett nämndsmöte under 2011 på Risbäcks fjällskola

att avvakta kommunstyrelsens beredning av ärendet om skolans framtid

Margit Näsström informerar om att elevantalet i Risbäcks fjällskola har minskat, i dagsläget är den endast fem elever i skolan. Fr.o.m. höstterminen 2012 införs betyg i årskurs sex och det innebär att den lärare som undervisar på skolan inte är behörig att sätta betyg i alla ämnen. Det medför att eleverna måste flytta till Strandenskolan redan i årskurs sex. Höstterminen 2012 är det fyra elever i Risbäcks fjällskola.

Arbetsutskottet noterar informationen

Kultur- och utbildningsnämnden diskuterar situationen vid Risbäcks fjällskola.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2011-10-12

att förlägga kultur- och utbildningsnämndens sammanträde 2011-11-16 till Risbäcks fjällskola.

att inbjuda till ett föräldramöte 2011-11-16 i samband med nämndens sammanträde

Före nämndssammanträdet inbjöd nämndsledamöterna föräldrar, personal och ordsbor till en träff för att beakta deras åsikter och tankar om skolans framtid.

Nämnden diskuterar ärendet angående skolans framtid.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2011-11-16

att en skola ska finnas i västra delen av kommunen.

att arbetsutskottet får i uppdrag att utreda följande två alternativ:

- flytt av skolan till Rajastrand eller Borgafjäll.
- att erbjuda elever från Strömsunds kommun skolgång i Risbäcks fjällskola.

Arbetsutskottet diskuterar Risbäcks fjällskolas framtid.

Arbetsutskottet beslutar 2011-12-07

att eleverna i årskurs sex flyttas till Strandenskolan i Dorotea fr.o.m. höstterminen 2012.

att rektor Karin Hentschel – Walldén och förskolechef/rector Margit Näsström får i uppdrag att utreda Risbäcks fjällskolas framtid.

Arbetsutskottet diskuterar olika alternativ för eleverna i Risbäcks fjällskola

Arbetsutskottet föreslår 2012-01-11 kultur- och utbildningsnämnden besluta

att stänga Risbäcks fjällskola fr.o.m. höstterminen 2012 och att eleverna från Rajastrand och Högländ flyttas till Strandenskolan.

att öppna en filial till Strandenskolan i Borgafjäll för elever bosatta i Borgafjällsområdet fr.o.m. höstterminen 2012.

Till arbetsutskottets sammanträde har det inkommit två skrivelser från föräldrar i Risbäcks fjällskolas upptagningsområde.

Arbetsutskottet diskuterar skrivelserna.

Arbetsutskottet beslutar 2012-02-08

att inbjuda fyra representanter för föräldrarna i Risbäcks fjällskolas upptagningsområde till kultur- och utbildningsnämndens sammanträde 2012-03-07.

Till sammanträdet kom fem representanter för den västra delen av kommunen. De framför sina åsikter om fjällskolan och dess framtid. De vill se en bra lösning för barnen och innan vårterminens slut skall ett besked ges angående skolans framtid menar representanterna.

Nämnden diskuterar olika lösningar. Lilian Tegnander och Carina Thellbro föreslår att kommunchef Bo Edin skall ta kontakt med Strömsunds kommun för ett möjligt framtida skolsamarbete.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2012-03-07

att tillsätta en arbetsgrupp som skall ta fram olika förslag på hur skolverksamheten kan bedrivas i kommunens västra del.

att utse följande deltagare i arbetsgruppen: Ran Svanlund (s), Jonas Ullén (dkl), rektor Lena Strand, en fackrepresentant och två representanter från kommunens västra del. Till sammankallande utses en av representanterna från västra delen.

att arbetsgruppen skall skriva minnesanteckningar och att nämnden skall delges dessa anteckningar löpande.

att ett första förslag till lösning från arbetsgruppen skall vara inlämnat till nämnden senast 2012-04-17.

att uppdra till kommunchef Bo Edin att ta kontakt med Strömsunds kommun för att diskutera ett eventuellt samarbete i skolfrågan.

att kalla till ett extra kultur- och utbildningsnämndssammanträde för att diskutera skolans framtid i västra delen.

Till arbetsutskottets sammanträde har det inkommit följande handlingar från arbetsgruppen:

- Konsekvensbeskrivning
- Riskanalys
- Omvärldsanalys Risbäck
- Distansundervisning
- Pedagogisk lösning
- Minnesanteckningar

Arbetsutskottet diskuterar skrivelserna från arbetsgruppen.
Ran Svanlund föreslår att underlagen som arbetsgruppen framtagit delges kommunstyrelsen.

Arbetsutskottet beslutar 2012-04-18

att kalla till ett extra sammanträde i kultur- och utbildningsnämnden
2012-04-26

att underlagen som arbetsgruppen tagit fram delges kommunstyrelsen

Arbetsutskottet föreslår 2012-04-18 kultur- och utbildningsnämnden besluta

att eleven i årskurs 6 går kvar i Risbäcks fjällskola läsåret 2012/2013

att Risbäcks fjällskola inräknas i Strandenskolans rektorsområde från
2012-07-01

Kultur- och utbildningsnämndens ledamöter tackar arbetsgruppen för ett gediget arbete.

Lilian Tegnander föreslår att det på alla dokument som lämnas in från arbetsgruppen skall det finnas namn på dem som deltagit i träffarna. Namn skall även finnas på de redovisningar som lämnats in till nämnden från arbetsgruppen.

Ran Svanlund informerar om att kommunchef Bo Edin varit i kontakt med Strömsunds kommun och diskuterat ett eventuellt samarbete i skolfrågan.

Ran Svanlund föreslår att verksamheten skall vara kvar och utvecklas i Risbäcks fjällskola läsåret 2012/2013.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2012-04-26

att namn skall finnas på alla dokument från arbetsgruppen.

att verksamheten skall vara kvar och utvecklas i Risbäcks fjällskola läsåret 2012/2013.

att eleven i årskurs 6 går kvar i Risbäcks fjällskola läsåret 2012/2013

att Risbäcks fjällskola inräknas i Strandenskolans rektorsområde från 2012-07-01

Rektor Pernilla Oscarsson informerar om att elevantalet kommer att minska i Risbäcks fjällskola fr.o.m. vårterminen 2013. Det är då fyra elever varav eleven i år 6 är i Dorotea två dagar i veckan.

Arbetsutskottet diskuterar det sjunkande elevantalet i Risbäcks fjällskola och om en eventuell småbarnskola i Borgafjäll.

Arbetsutskottet beslutar 2012-12-12

att Kenneth Holmqvist, Carina Thellbro, Lars Simonsson, Tona Wörlén och huvudskyddsombud Kitty Hassel gör ett besök i Borgafjäll 2012-12-19 för att inventera om det finns lokal till en småbarnskola i Borgafjäll.

Kenneth Holmqvist informerade nämnden om besöket i Borgafjäll.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2013-01-31

att uppdra till arbetsutskottet att anordna en träff med samtliga berörda i Risbäck, Borgafjäll och rektor om hur skolsituationen ska lösas.

Carina Thellbro föreslår att det görs en utvärdering av de handlingar, som arbetsgrupp Risbäck skola gjorde 2012-04-02, samt att del av läsåret som gått ska utvärderas.

Arbetsutskottet beslutar 2013-02-14

att uppdra till nämndssekreterare Tona Wörlén att analysera de handlingar som har inkommit från arbetsgrupp Risbäck skola.

att uppdra till nämndssekreterare Tona Wörlén att utvärdera del av läsåret som gått 2012/2013.

att uppdra till nämndssekreterare Tona Wörlén att göra en prognos på kommande elevantal i Risbäcks skola.

Nämndsekreterare redovisade analyseringen av handlingarna från arbetsgrupp Risbäck skola och kommande elevantal:

Arbetsutskottet fick i uppdrag att utreda två förslag:

- *Flytta skolan till Borgafjäll eller Rajastrand*
- *Att erbjuda elever i Strömsunds kommun skolgång i Risbäck*

Inget av förslagen är utredda.

Bo Edin har varit i kontakt med Strömsunds kommun och diskuterat ett eventuellt samarbete i skolfrågan, men vad som blev sagt framgår inte i protokollet.

När arbetsgruppen gjorde sin konsekvensbeskrivning fanns det behörig personal. I dagsläget uppfyller inte personalen dagens krav av ämnesbehörighet.

Det framgår att skolan har ett nära samarbete med bygdens föreningar. Vilka är det?

Enligt arbetsgruppen så var alla föräldrar mycket nöjda med verksamheten, men det finns oro att eleverna i Risbäcks fjällskola inte får samma kunskap som eleverna i Dorotea.

De möjligheter som arbetsgruppen såg var att det var kraftig ökning av turismen vilket innebär ökat behov av arbetskraft vilket medför inflyttning. Är den kraftiga ökningen av turismen året om eller är det bara säsongsbetonat? På vilket sätt blir det besparingar med bara ett rektorsområde för skolorna i kommunen?

Enligt arbetsgruppens riskanalys så skulle det vara en nackdel om det skulle komma färdiglagad mat, men det görs det idag till pedagogisk omsorg i Borgafjäll, enligt personalen där.

Om dagbarnvårdare funnits i Högland så hade elevunderlaget varit större. Förskolechef Margit Näsström har undersökt om det finns möjlighet med familjedaghem i Högland. Inget intresse finns av familjedaghem i Högland. Barnens föräldrar i Högland vill ha sina barn kvar på förskolorna i Dorotea.

Enligt arbetsgruppen kommer antalet barn i upptagningsområdet att under de kommande åren öka betydligt i antal. Elevantalet kommer att vara följande under de fyra kommande läsåren.

2013/2014	4 st elever
2014/2015	4 st elever
2015/2016	3 st elever, enbart barn från Borgafjäll
2016/2017	3 st elever, enbart barn från Borgafjäll

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2013-03-26

att uppdra till arbetsutskottet att anordna en träff med samtliga berörda från Risbäck och Borgafjäll, samt förskolechef/rektor Margit Näsström.

Arbetsutskottet diskuterar situationen kring Risbäcks fjällskola.

Arbetsutskottet beslutar 2013-04-18

att inbjuda till ett möte i Borgafjäll med samtliga berörda föräldrar från Risbäck och Borgafjäll med omnejd, förskolechef/rektor Margit Näsström och nämndsekreterare Tona Wörlén 2013-05-06

Kenneth Holmqvist informerar från mötet i Borgafjäll. Föräldrarna informerades om att det inte är ekonomiskt försvarbart att bedriva skola i Risbäck och barnomsorg i Borgafjäll på grund av det vikande elevantalet. Föräldrarna var eniga om att ingen barnomsorg ska bedrivas i Risbäck. I dagsläget är det behov av barnomsorg i Borgafjäll, två barn står i kö. En enkät har skickats ut till föräldrar i Högland om behov av barnomsorg i Högland och skolgång i Risbäck.

Nämndssekreterare redovisade utvärderingen med de elever som är på Strandenskolan en dag resp. två dagar i veckan från Risbäck fjällskola. Samtliga elever tycker att det är roligt att åka ned, de får träffa fler jämnåriga och få nya kompisar. Eleven som åker från Borgafjäll tycker att det är jobbigt att åka buss så långt, men trivs bra i klassen.

Nästa träff i Borgafjäll blir 2013-06-03.

Arbetsutskottet beslutar 2013-05-17

att inbjuda förskolechef/rektor Margit Näsström och nämndssekreterare Tona Wörlén till träffen i Borgafjäll 2013-06-03.

Ordförande Kenneth Holmqvist informerar kultur- och utbildningsnämnden om mötet i Borgafjäll.

Kultur- och utbildningsnämnden noterar informationen 2013-05-30

Ordförande Kenneth Holmqvist informerar kultur- och utbildningsnämndens arbetsutskott om mötet i Borgafjäll.

Närvarande från kultur- och utbildningsnämndens arbetsutskott vid mötet i Borgafjäll var Kenneth Holmqvist och Lars Simonsson, samt förskolechef/rektor Margit Näsström och nämndsekreterare/skoladministratör Tona Wörlén.

Enkät svar som inkommit från föräldrar i Högländ påvisar att inget behov av barnomsorg i Högländ och skolgång i Risbäck finns.

Ett förslag till att finna lösning på problemet med lokal till pedagogisk omsorg och skola i Borgafjäll är att hyra en modul. Ordförande Kenneth Holmqvist har påbörjat diskussion med fastighetsförvaltningen om anbuds förfarande.

2012.6061.041

Budget 2013

På Kommunstyrelsenssammanträde 2012-08-21 konstaterar Greger Lindqvist, S att arbetet med ramar för 2013 försenats kraftigt och att det är därför är mycket kort om tid för verksamheterna att arbeta fram underlag för slutlig budget 2013.

Han beskriver bekymret med den minskade befolkningen. Sedan budget 2012 beslutades har befolkningen minskat med 50 personer vilket motsvarar en minskad intäkt med ca 3Mnkr.

Det ramförslag som presenterats idag ger ett resultat på 602 tkr. För att nå det resultatet måste det sparas 8Mnkr. På ramarna har det i nuläget lagts en generell besparing på samtliga nämnder med 3,8 %.

Kommunfullmäktige beslutar

att fastställa ramar för 2013 enligt följande:

Kommunfullmäktige	774 000 kr
Kommunstyrelsen	35 495 000 kr
Kultur- och utbildningsnämnd	47 660 000 kr
Socialnämnd	72 131 000 kr
Miljö- och byggnadsnämnd	2 010 000 kr

att till KSOU anslå 900 000 kr

Arbetsutskottet diskuterade budgeten 2013 och konstaterar en minskning från 48 421 000 kr till 47 660 000 kr.

Arbetsutskottet beslutar 2012-09-24

att frågan lämnas till handlingarna och tas upp på presidieträffen 2012-09-24.

Kultur- och utbildningsnämnden diskuterar budget 2013.

Rektor Pernilla Oscarsson har lämnat in en skrivelse till nämnden. Anledningen till skrivelsen är utifrån det ansträngda läget i kommunen. Pernilla Oscarsson är medveten om att hon är ansvarig över verksamheten och att hon måste se över vilka besparingar som kan göras.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2012-10-10

att Tona Wörlén under v42 sammankallar Pernilla Oscarsson, Margit Näsström, Thommy Persson, Kerstin Oscarsson, Kenneth Holmqvist och Carina Thellbro till en träff när det gäller genomgång av budget.

Arbetsutskottet diskuterade budgeten 2013.

Arbetsutskottet beslutar 2012-10-24

att Kenneth Holmqvist kallar till enskilda möten fredagen den 26/10 med Rektor Pernilla Oscarsson, Förskolechef Margit Näsström, samt Fritidskonsulent Tommy Persson, där de får besvara frågor kring sin budget.

Vid kommunstyrelsens arbetsutskott 2012-10-31 deltar Kultur- och utbildningsnämndens presidium och tjänstemän. De redovisar nämndens besparingsförslag och äskningar. Om politiska beslut tas enligt de förslag som redovisas ligger Kultur- och utbildningsnämnden budgetäskning för 2013 ändå 1,5 Mkr över den ram som kommunfullmäktige beslutat.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2012-11-14

att bordlägga ärendet besparingsförslag pga. bristfälligt underlag.

att hos kommunstyrelsen begära en utökning av budgetram med 3 754 000kr

att inbjuda ekonomiansvarige Hans Sandberg till ett extra nämndsmöte.

Efter kultur- och utbildningsnämndens senaste möte sätts ett extra au och nämndsmöte in för att kunna lämna in förslag på besparingar till Ksau.

Förslag besparingar 2013**Förskola**

Full beläggning barnomsorg	100 000kr
Neddragning 10% på alla verksamhetskonton	75 000 kr
Minskning 0,2 elevass.	40 000 kr
Övrigt	53 000 kr

MB

50% badmästartjänst	196 000kr
Höjning årskort gym	30 000kr
Totalt	494 000kr

Kultur- och utbildningsnämndens ram är 47 660 000kr. Budget äskande 2013 uppgår till 2 061 000kr. I denna utökning av ram ingår även de 999 000kr, som skulle ha sparats in under 2012.

Arbetsutskottet föreslår 2012-11-16 kultur- och utbildningsnämnden besluta

att hos kommunstyrelsen begära en utökad budgetram med 2 061 000kr

att uppdra till kommunchef och personalchef att göra en översyn av lönesättning hos personalen.

Nämnden diskuterar besparingar för att komma på ram. Trots tidigare besparingsåtgärd så kommer kultur- och utbildningsnämnden inte ned på ram.

Besparing på 53 000 kr förskola ska inte vara med i besparingsförslaget.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2012-11-23

att hos kommunfullmäktige begära en utökad budgetram med 2 008 000 kr.

att avslå arbetsutskottets förslag med översyn av lönesättning hos personalen.

Arbetsutskottet diskuterar Kultur- och utbildningsnämndens ram för 2013.

Arbetsutskottet beslutar 2012-12-12

att inbjuda kommunstyrelsens arbetsutskott, kommunchef Bertil Westerlund och ekonomiansvarig Hans Sandberg i början av 2013 för att reda ut Kultur- och utbildningsnämndens ram.

Arbetsutskottet diskuterar budget 2013. För att komma ned på ram måste kultur- och utbildningsnämnden spara 1,5 miljoner kronor.

Arbetsutskottet beslutar 2013-04-18

att uppdra till samtliga verksamhetschefer inom KUN att till 2013-05-29 inkomma med relevanta besparingsförslag inom sina verksamheter, samt ange fördelar och nackdelar med besparingsförslagen

Kenneth Holmqvist informerar om att Annika Torgrimsson har fr.o.m. 2013-05-06 börjat 50 % på lönekontoret. Annika Torgrimsson har 50 % kvar av sin tjänst, som assistent på rektorsexpeditionen.

Arbetsutskottet föreslår 2013-05-17 kultur- och utbildningsnämnden besluta

att inte tillsätta de 50 % utifrån besparingsförslag som har utgått från kultur- och utbildningsnämnden till verksamhetschefer inom sina verksamheter

Arbetsutskottet beslutar 2013-05-17

att uppdra till personalchef Kristina Lövgren att förhandla neddragningen med 50 % på rektorsexpeditionen med berörda verksamhetschefer

Kultur- och utbildningsnämnden diskuterar neddragningen på rektorsexpeditionen.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2013-05-30

att inte tillsätta de 50 % som assistent på rektorsexpeditionen utifrån besparingsförslaget som har utgått från kultur- och utbildningsnämnden till verksamhetschefer inom sina verksamheter

Besparingsförslag har inkommit skriftligt från kommunbibliotekarie Kerstin Oskarsson, förskolechef/rector Margit Näsström, rektor Pernilla Oscarsson, nämndsekreterare/skoladministratör Tona Wörlén, samt muntligt av fritidskonsulent Thommy Persson.

Kommunbibliotekarie Kerstin Oskarsson anser att hon kan göra en besparing på ca 45 000 kr - 55 000 kr., se bilaga 1.

Förskolechef/rector Margit Näsström, rektor Pernilla Oscarsson och nämndsekreterare/skoladministratör Tona Wörlén har gemensamt lämnat in ett besparingsförslag som innebär att det måste tillskjutas medel för att klara av de ensamkommande flyktingbarnens gymnasiekostnad, se bilaga 2.

Fritidskonsulent Thommy Persson har tidigare lämnat in besparingsförslag vilket han hänvisar till. Under 2013 har en av personalen slutat, den 50 % tjänsten har inte tillsatts.

Arbetsutskottet noterar informationen 2013-06-13

2009.6036.710

Datakompisen – barnomsorg på obekväm arbetstid

Platschef Ulrik Norkvist vid Datakompisen i Dorotea AB har gjort en framställan 2009-10-09 till kultur- och utbildningsnämnden om att nämnden undersöker vilka möjligheter som finns att utöka öppettiderna för barnomsorgen. Norkvist menar att förskolornas begränsade öppettider utestänger föräldrar till förskolebarn att söka anställning hos Datakompisen.

Arbetsutskott beslutar 2009-11-11 § 43

att ge rektorerna Gunilla Bohm Mikaelsson och Margit Näsström i uppdrag att ta kontakt med Datakompisens platschef Ulrik Norkvist för ytterligare information i ärendet.

Gunilla Bohm Mikaelsson och Margit Näsström har besökt Datakompisens platschef Ulrik Norkvist och fått ytterligare information i ärendet. Norkvist menar att det i dagsläget som ett första steg finns behov av att förskola/fritidshem förlänger öppethållandet till 18.30

Arbetsutskottet beslutar 2010-02-09

att ge rektorerna Gunilla Bohm Mikaelsson och Margit Näsström i uppdrag att beräkna kostnaderna för att utöka öppethållandet ytterligare en halvtimme till 18.30 på förskola/fritidshem.

Margit Näsström redovisar de kostnaderna för ett utökat öppethållande med en halvtimme på förskola/fritidshem.

Alt 1. Utökat öppethållande med en halvtimme på förskola/fritidshem
Kostnad 300 000:- samt måltidskostnad

Alt 2. Dagbarnvårdare kostnad 376 000:- samt omkostnadsersättning

Nämnden diskuterar frågan angående öppethållandet på förskola/fritidshem och näringslivets behov av personal. Nämnden menar att dessa två frågor hör i hög grad samman i för kommunens tillväxt.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2010-03-02

att hos kommunstyrelsen begära en utökad budgetram för 2010 med 300 000:-.

Ärendet är återlämnat till KUN från kommunstyrelsens arbetsutskott för ytterligare beredning. Arbetsutskottet diskuterar frågan om barnomsorg på obekvämlig arbetstid. Arbetsutskottet anser att det inte finns ekonomiskt utrymme för att utöka öppettiderna för barnomsorgen inom nämndens budgetramar.

Arbetsutskottet föreslår kultur- och utbildningsnämnden besluta

att i dagsläget inte utöka öppettiderna för barnomsorgen.

Nämnden diskuterar barnomsorg på obekvämlig arbetstid och anser att det måste undersökas hur det verkliga behovet av ökat öppethållande inom förskole- och fritidshemverksamheten är i dagsläget.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2010-05-25

att återremittera ärendet till arbetsutskottet för ytterligare beredning.

Arbetsutskottet diskuterar frågan.

Arbetsutskottet beslutar 2010-08-09

att ge rektorerna Gunilla Bohm Mikaelsson och Margit Näsström i uppdrag att undersöka hur det verkliga behovet av ökat öppethållande inom förskole- och fritidshemverksamheten är i dagsläget. Redovisning sker på nämndsmötet i oktober.

Margit Näsström redovisar den enkätundersökning som genomförts under hösten angående behovet av barnomsorg på kvällstid. Sammanlagt har 153 enkäter skickats ut och 66 enkäter har besvarats. Sammantaget har 8 familjer behov av barnomsorg på obekvämlig arbetstid av vilka flertalet arbetar inom vården. De flesta har behov vid enstaka tillfällen, ett tillfälle per månad eller när pappan arbetar borta.

Ett barn är i behov av barnomsorg kvällstid 1 – 2 kvällar per vecka. Kultur- och utbildningsnämndens ledamöter diskuterar den redovisade undersökningen.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2010-10-19

att arbetsutskottet tar kontakt med Ulrik Norqvist.

Ulrik Norqvist har 2013-03-19 tagit kontakt med Bengt Strömgren, näringschef om att han inte fått någon återkoppling av kultur och utbildningsnämnden "om hur tankarna går. Ska vi finnas kvar eller måste vi

leta reda på en kommun där dom har öppet en kvart till på dagis?"

Kultur- och utbildningsnämndens ledamöter diskuterar frågan.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2013-03-26

att uppdra till nämndsekreterare att besvara brevet till Ulrik Norkvist

att uppdra till förskolechef/rektor Margit Näsström att tillsammans med fackliga representanter senast den 2013-05-30 ha utrett möjligheten till förlängning av öppettiderna på förskolan med ytterligare en kvart på kvällen.

Förskolechef/rektor Margit Näsström har lämnat in ett förslag på utökat öppethållande inom förskolorna och pedagogisk omsorg. "Förslaget är att fr.om 2013-08-15 t.o.m. 2013-12-31 på försök ändra öppethållandet från 18.00 till 18.15 utifrån föräldrarnas schema och verkliga behov. Den av personalen som arbetar 15 min utöver sin ordinarie arbetstid erhåller övertidsersättning. Öppethållande till 18.15 blir enbart de dagar som behov finns, övriga dagar stängs förskolan/pedagogisk omsorg kl. 18.00. I mitten av december görs en utvärdering av hur ofta behovet är att ha öppet till 18.15. Därefter tas beslut om att öppethållandet till 18.15 eventuellt skall permanentas och schemaändringar för personalen skall ske.

Kultur- och utbildningsnämnden diskuterar förslaget och hur det verkliga behovet av ökat öppethållande är i dagsläget.

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar 2013-05-30

att lämna förslaget åter till förskolechef/rektor Margit Näsström för att se över en schemaförändring istället för övertid till 2013-08-02

att ge förskolechef/rektor Margit Näsström i uppdrag att till 2013-08-02 undersöka hur det verkliga behovet av ökat öppethållande inom förskola och pedagogisk omsorg är i dagsläget

att uppdra nämndsekreterare Tona Wörlén att kontakta Ulrik Norkvist om att en undersökning ska göras av hur det verkliga behovet av ökat öppethållande inom förskola och pedagogisk omsorg är i dagsläget

Nämndsekreterare Tona Wörlén informerar om att 2013-06-11 informerades Ulrik Norqvist via telefon om de beslut som togs vid kultur- och utbildningsnämndens sammanträde 2013-05-30, samt att kopia på protokollet skickas till Ulrik Norqvist per post.

Arbetsutskottet noterar informationen 2013-06-13

2013.6019.007

Granskning av kultur- och utbildningsnämndens ansvarsutövande 2012

Granskning av kultur- och utbildningsnämndens ansvarsutövande år 2012 har genomförts av kommunrevisorerna. Med ansvarsutövande avses nämndens aktiva åtgärder för att leda, styra, följa upp och kontrollera sitt ålagda verksamhetsuppdrag.

Granskningen visar att kultur- och utbildningsnämndens ansvarsutövande under 2012 varit otillräckligt inom samtliga granskade områden.

Kommunrevisorernas granskningsiakttagelser och bedömningar överensstämmer med tidigare granskning. De förbättringsåtgärder som lämnades vid föregående granskning upprepas, d v s;

- Upprätta årlig verksamhetsplan som omfattar samtliga verksamhetsområden och innehåller nämndens mål för verksamhet och ekonomi
- Fastställa en för verksamhetsområdet heltäckande plan för uppföljning av verksamhet och ekonomi
- Visa konsekvent i protokoll hur mottagen information värderas och visa konsekvent vilka åtgärder nämnden ämnar vidta med anledning av informationen

2012-05-09 beslutade kultur- och utbildningsnämnden att inbjuda revisorerna till nästa sammanträde, vilket inte har skett.

Arbetsutskott beslutar 2013-06-13

att inbjuda revisorerna till nästa sammanträde 2013-10-31

2012.6061.041

Omorganisation MB

Fritidskonsulent Thommy Persson informerar kultur- och utbildningsnämndens arbetsutskottet om förslag med att lägga ut ungdomscafé, UC på entreprenad, t.ex. på förening eller studieförbund. Kostnad skall ingå i det avsatta ungdomskonto som finns budgeterat. Tydliga regler och hur verksamheten ska bedrivas ska nedskrivas och efterföljas. Närmaste kontakt med utföraren ska gå genom fritidskonsulenten. Kommunen står för utrustning och lokal. Om någon är intresserad av att bedriva ungdomscafé, UC, så är planerna att finna en ny lokal till verksamheten. Nuvarande lokal för ungdomscafé, UC görs om till styrketräningslokal med eget spinning rum och en styrketräningslokal för kvinnor.

Kostnad idag beräknad på en eventuell omorganisation är:

Mattor(förstärkningsmattor) till nytt gym 20 000kr, finns i budget 2013.

Maskiner till gym 20 000kr, nyinvestering.

Flytt av UC (bl. a förstärkningsmattor, nedplockning av biljardbord, gardiner) 15 000kr, finns i budget 2013.

Arbetsutskottet beslutar 2013-06-13

att uppdra till ordförande Kenneth Holmqvist att ställa frågan om att lägga ut ungdomscafé, UC på entreprenad vid kommunstyrelsens sammanträde 2013-06-24

2013.6014.106

Överenskommelse om samverkan och prioriteringar 2013-2015 mellan
Polismyndigheten och Dorotea kommun

Samverkansmodellen bygger på:

- **Underrättelseinhämtning** hos polisen och kommunen.
- **Skapande av en gemensam lägesbild** baserade på underrättelser
- **Strategisk överenskommelse** på grundval av den gemensamma lägesbilden.
- **Konkret brottsförebyggande arbete** som bedrivs i partsammansatta samverkansgrupper.
- **Uppföljning** av resultaten efter genomförda insatser. Arbetet redovisas till polis- och kommunledning.

Arbetsutskottet noterar informationen 2013-06-13
